The following text is offered in support of the way St. Thomas interprets Aristotle on the accidental senses of being (p. 58): "Ideo autem dicit quod hoc verbum EST consignificat compositionem, quia non earn principaliter significat, sed ex consequenti; significat enim primo illud quod cadit in intellectu per nwdum actualitatis absolute; nam EST, simpliciter dictum,

significat *in actu esse*; et ideo significat per modum verbi. Quia vero actualitas, quam principaliter significat hoc verbum EST, est communiter actualitas omnis formae, vel actus substantialis vel accidentalis, inde est quod cum volumus significare quamcumque formam vel actum actualiter inesse subjecto, significamus illud per hoc verbum EST, vel *simpliciter* vel *secundum quid*: simpliciter quidem secundum praesens tempus, secundum quid secundum alia tempora (*In I Periherm.*, lect. 5; ed. Leonine no. 22 [ed. Spiazzi, no. 73])." Owens then explains the import of this text. "When being is signified in verbal form, and so according to conditions of time, it expresses principally, according to this interpretation, the actuality that the intellect understands as basic in the thing. **It** presents itself to the intellect by way of actuality in an absolute manner, and not hypothetically or conditionally. It means that the thing actually is or exists, according to the time in question. That actuality, signified in this way by the verb, is however the actuality of every form whatsoever. Such being is the actuality of every substantial form or act, and also is the actuality of every accidental form. Substance and accidents have in common the requirement of being actuated by the further actuality that is expressed in the verb 'to be.' When one wishes to express in a proposition, then, that any form or act whatsoever is actually present in a subject, one uses the verb 'to be'" (p. 58). A small point is omitted from the *Perihermeneias* text quoted, its conclusion: "Et ideo ex consequenti hoc verbum EST significat compositionem." Unhappily for the subsequent Owens interpretation the concluding statement reminds the reader of the context of the whole paragraph and that context is essential even to the meaning of the terms. The general context in this work of *logic* is a consideration of the terms of a proposition; the specific issue is what verbs have in common with nouns (see *In I Periherm.* lect. 5, no. 15/no. 66). According to St. Thomas, Aristotle establishes that nouns and verbs do have common characteristics in regard to two points: "Et primo per hoc quod verba significant aliquid, sicut et nomina; secundo, per hoc quod non significant verum vel falsum, sicut nee nomina" (*ibid.* no. 16/no. 67). The text cited by Owens is connected with the second point. St. Thomas introduces the argument establishing this as follows: "*Sed si est, aut non est, nondum significat*, idest nondum significat aliquid per modum compositionis et divisionis, aut veri vel falsi. Et hoc est secundum quod probare intendit" (*ibid.* no. 18/no. 69). Verbs alone, including the verb "to be," do not yet signify that something exists: "non significant rem esse vel non esse" (*ibid.*). This whole context underlies both the opening line of the text Owens quotes: "Ideo autem <licit quod hoc verbum EST consignificat compositionem, quia non earn principaliter significat, sed ex consequenti," and the conclusion Owens omits: "Et ideo ex consequenti hoc verbum EST significat compositionem." The text is not talking about "being signified according to the conditions